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令和３年度 定期監査結果報告

１ 監査対象

（１）令和３年度 一般会計

（２）令和３年度 国民健康保険事業勘定特別会計

（３）令和３年度 介護保険事業勘定特別会計

（４）令和３年度 後期高齢者医療特別会計

（５）令和３年度 水道事業会計

２ 監査期間

令和３年１１月１日 ～ １１月９日 （６日間）

３ 監査実施要領

監査の執行にあたっては、原則として町条例等に基づいて、備え付けの諸

帳簿・伝票及び関係書類を検閲し、関係職員の説明を聴取しながら審査を実

施した。

（１）事務事業が計画的かつ効率的に進められ、住民の福祉の増進に役立

っているか。

（２）予算計上及び執行等が適正に行われているか。不経済な支出等が行

われていないか。

（３）本町の健全な発展を図るために努力が続けられているか。

（４）組織運営並びに事務の合理化に努めているか。

４ 監査結果

原則として、令和３年度一般会計及び特別会計並びに水道事業会計の上半

期（４月から９月）における状況について監査を行った。なお、関連する事

項等があった場合は、前年度についても監査を行うこととした。

総体的には、各会計とも計数は誤りもなく、概ね計画的かつ効率的に執行

されていると認められた。

事務処理については、軽微な指摘はあったものの、概ね適正に処理されて

いることが認められた。前回の指摘事項に対しての取り組み状況についても、

全課において改善努力がなされている。

また、受審時の軽微な指摘事項や結果報告については十分認識され、今後

とも事務事業には積極的に取り組まれることを期待する。

５ 監査結果概要

令和３年度一般会計及び各特別会計並びに水道事業会計の９月末現在に

おける収支状況は次表のとおりである。関係帳簿・証拠書類等と照合の結果、
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何ら違算なく、計数は正確であると確認した。

令和３年度予算の収支状況（９月末現在） （単位：千円）

９月末現在における各会計の収支状況を見ると、一般会計の繰越明許費

については年度末の収入であるため、歳出が歳入を上回っている。

また、後期高齢者医療特別会計についても歳出が歳入を上回っている

が、年度末に繰入金等の収入が見込まれており、実際の支払いについては

会計間の繰替え運用で対応している。

６ 個別意見

（１）上半期予算執行状況（４月から９月）

歳入の主な予算執行率については、町税全体で62.1％であり、町民

税50.1％、固定資産税67.2％、軽自動車税96.5％、町たばこ税59.4％

である。

また、地方譲与税28.7％、地方消費税交付金63.6％、地方交付税

72.0％の収入率となっている。本年度につても、コロナ感染症対策とし

て新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金１億７３５万円を

予算計上しており、１０月以降の収入を予定している。歳入全体では

47.1％（前年度46.6％）と微増となっている。

なお、国県支出金及び町債が低率であるが、建設事業に係る収入並び

に財源調整が下半期となることによるものである。

会 計 予算額
歳入

(収入額 )
歳出

(支出額 )
差 引

一般会計 7,340,541 3,455,673 2,800,176 655,497

（繰越明許費） 712,349 50,003 272,091 △ 222,088

一般会計 小計 8,052,890 3,505,676 3,072,267 433,409

国民健康保険特別会計 1,672,048 491,426 429,457 61,969

介護保険特別会計 1,249,192 485,291 482,983 2,308

後期高齢者医療特別会計 150,001 44,392 52,621 △ 8,229

特別会計 小計 3,071,241 1,021,109 965,061 56,048

水道事業会計 (収益的収支 ) 316,248 112,447 58,729 53,718

合 計 11,440,379 4,639,232 4,096,057 543,175
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歳出については、執行率（支出負担行為率）は全体で53.7％（前年度

54.7％）であり、総務費53.0％（前年度75.0％）、民生費35.5％（前年

度35.7％）、衛生費62.5％（前年度58.5％）、農林水産業費56.0％（前年

度62.4％）、商工費51.4％（前年度52.6％）、教育費64.2％（前年度

51.9％）と概ね順調に執行されている。特に、商工費はコロナ感染症対

策に関する事業により予算額が増大しており、早期の事業展開により執

行率も高い数値となっている。

工事関係の執行率は、72.9％（前年度45.8％）で前年同期より大きく

増加している。このことについては、大規模な河川工事・道路改良舗装

工事、社会教育施設等の大規模改修工事の発注が計画的に執行されてい

ることによる。

工事関係については、本町の重要な産業の一つである建設業の活性化

を促すうえでも、計画的かつ適切な発注に努めていただきたい。

また、備品購入（一般・学校等）状況については、執行率67.8％（前

年度46.5％）となっており、前年度を大きく上回っている。

今後も備品等の有効活用の観点から適正な執行に努められ、備品管理

においては、システムの有効活用を行い正確な管理を望むものである。

（２）滞納繰越金対策

滞納繰越額の収入状況は下表のとおりである。

これまでは台風等の自然災害により、さとうきび及びでん粉用甘藷の

基幹作物の単収低迷が続いている。

項 目 滞納繰越調停額 収入済額 収入率
前年度
収入率

町 民 税 （ 個 人 ） 6,877,421 1,210,793 17.6 26.1

町 民 税 （ 法 人 ） 877,600 329,200 37.5 34.4

固 定 資 産 税 33,248,190 5,866,605 17.6 12.9

軽 自 動 車 税 2,406,162 211,400 8.8 14.4

小 計 43,409,373 7,617,998 17.5 16.1

公 営 住 宅 使 用 料 19,121,125 1,337,300 7.0 8.4

公 営 住 宅 駐 車 場 使 用 料 272,000 40,800 15.0 5.6

町 有 地 貸 付 金 5,971,000 0 0.0 0.0

国 民 健 康 保 険 税 29,601,648 4,735,068 16.0 20.5

介 護 保 険 料 3,389,938 322,140 9.5 16.8

後期高齢者医療費保険料 574,627 276,327 48.1 2.1

上 水 道 使 用 料 11,636,424 4,367,493 37.5 34.1

合 計 113,976,164 18,661,126 16.4 17.1
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本年度のでん粉用甘藷の作柄は、昨年に引き続き基腐病の被害が発生

しているものの平年並みの収量であるが、安納芋は大きな被害が出てい

るようである。

また、さとうきびでは夏以降の天候に恵まれ、調査の結果反当7.4ｔ

の収量が予定されている。

新型コロナウイルス感染症対策の影響により、様々な業種で収入が減

少しているのではないか懸念される。

このような状況の中、過年度分の徴収状況については、前述の影響に

より徴収事務は厳しい状況であり、滞納繰越額収入率は16.4％（前年度

17.1％）と前年度と比べわずかであるが減少している。

また、現年度分の徴収率についても、少しでも早い段階から計画的に

訪問等を行い、税務課（管理収納係）が中心となり徴収事務の効率化を

図り、関係各課連携をとり広報活動や夜間納税相談及び訪問徴収等を継

続していただきたい。税負担の公平性の維持と町の財源確保のために収

入未済額の縮小に努められたい。

今後も、収納体制を強化するとともに滞納者に対して適切な指導・措

置に努め、収入率向上に取り組んでいただきたい。

「滞納金徴収対策本部」を中心に、各課等連携を密にし、なお一層の

改善に向けた努力を望むものである。

（３）会計事務処理等

ア 地方自治法の契約方法では、競争性、透明性、経済性等を原則とし

て掲げていることから、例外的に認められている随意契約については

安易に行わないよう適正な取り扱いに努められたい。

イ 切手等金券については、受払簿に月毎の集計・検印を行い適切な管

理に努めているが、一部使用されない切手が長く保管されているので、

工夫をして使用すること。

ウ 予算執行については、概ね適正に執行されている。今後とも適正な

予算・事業計画等を念頭に、早めの予算執行に努められたい。

エ 軽微な事務処理の指摘事項は、その都度改善を求めているが、毎回

同様の指摘事項については、チェック機能の不足があると思われる。

課長等を中心に改善策を講じること。

（４）財産管理等

町有財産管理については、最も安全かつ有利な方法による有効活用を

図られたい。貸与及び使用許可等、その運用を図る際は、財産運用終了

後の返却時に不利益を生じることがないよう貸付先には慎重に決定さ

れたい。
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また、行政財産の使用については、申請、許可、使用料納入等までの

管理における書類、システム運用等を万全にするとともに確実な確認体

制の構築を図ること。

７ 結 び

本町の令和３年度一般会計及び特別会計並びに企業会計の定期監査につ

いては、主として財政運営を中心に、事務・事業及び予算執行並びに会計経

理について監査し検討を行った。

各会計とも計数に誤りもなく適正に処理されており、概ね良好であると認

められた。

その概要については、前述のとおりであるが、監査時に見受けられた軽微

な指摘事項については、その都度、課長等及び担当職員に対して改善又は検

討を要望したところである。各課の課長等は、最終的なチェック機能を十分

に果たすとともに、職員等への各種事務事業の適正な執行を図るための指導

に努めていただきたい。

また、改めるべきところは進んで自ら改めるという考えを持ち、町政の運

営にあたっていただきたい。

なお、予算執行にあたっては、計画された事業等の迅速な遂行を図ること。

歳入については、自主財源である税や使用料等の確保は第一と考え、国・

県の優位な補助金やあらゆる財源確保に積極的に努められたい。

歳出については、無駄な支出がないよう経費節減に努め、最小の経費で最

大の効果をあげることを念頭におき、町民が何を求め、何を期待しているの

かを常に把握し、町民の付託に応える義務があることを再度認識し、なお一

層努力されることを望んで結びとする。



○予算執行状況（令和３年年９月末現在）

　① 一般会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算
執行率

対調定
執行率

731,287,000 752,144,764 454,118,913 62.1 60.4

町 民 税 265,703,000 269,344,521 133,205,882 50.1 49.5

固 定 資 産 税 363,505,000 402,751,390 244,450,240 67.2 60.7

軽 自 動 車 税 42,644,000 44,729,662 41,143,600 96.5 92.0

町 た ば こ 税 59,435,000 35,319,191 35,319,191 59.4 100.0

82,149,000 27,945,000 23,570,000 28.7 84.3

597,000 210,000 210,000 35.2 100.0

1,056,000 298,000 298,000 28.2 100.0

1,078,000 0 0 0.0 0.0

154,796,000 98,509,000 98,509,000 63.6 100.0

1,446,000 4,038,720 4,038,720 279.3 100.0

10,600,000 9,065,000 9,065,000 85.5 100.0

3,243,712,000 2,335,006,000 2,335,006,000 72.0 100.0

1,500,000 538,000 538,000 35.9 100.0

28,019,000 34,558,758 15,838,658 56.5 45.8

90,127,000 88,596,258 41,012,286 45.5 46.3

791,796,000 604,921,105 157,868,922 19.9 26.1

669,488,000 310,125,116 51,099,358 7.6 16.5

23,651,000 18,887,549 14,171,249 59.9 75.0

78,500,000 12,327,000 12,327,000 15.7 100.0

420,117,000 201,656,424 200,000,056 47.6 99.2

23,000,000 24,335,508 24,335,508 105.8 100.0

40,422,000 39,853,527 13,666,311 33.8 34.3

947,200,000 0 0 0.0 0.0

7,340,541,000 4,563,015,729 3,455,672,981 47.1 75.7

項 目

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

合 計
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 ［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

78,741,000 44,022,522 40,711,272 55.9
900,118,000 477,485,748 392,195,002 53.0

総 務 管 理 費 751,905,000 405,526,008 329,589,926 53.9
徴 税 費 75,733,000 37,385,421 33,028,655 49.4
戸籍住民 基 本 台 帳 費 40,204,000 22,781,642 17,823,960 56.7
選 挙 費 17,622,000 5,211,893 5,182,328 29.6
統 計 調 査 費 4,203,000 1,649,388 1,638,737 39.2
監 査 委 員 費 10,451,000 4,931,396 4,931,396 47.2

1,532,317,000 543,746,839 512,833,468 35.5
社 会 福 祉 費 586,146,000 212,825,787 195,453,910 36.3
児 童 福 祉 費 593,098,000 235,968,623 222,889,468 39.8
災 害 救 助 費 296,000 0 0 0.0
老 人 福 祉 費 352,777,000 94,952,429 94,490,090 26.9

961,986,800 601,684,562 408,066,888 62.5
保 健 衛 生 費 722,096,800 368,696,306 293,308,232 51.1
清 掃 費 239,890,000 232,988,256 114,758,656 97.1

680,859,000 381,357,117 211,628,942 56.0
農 業 委 員 会 費 44,063,000 19,592,560 19,021,647 44.5
農 業 費 294,586,000 153,035,754 67,278,815 51.9
林 業 費 28,038,000 15,528,748 10,091,818 55.4
水 産 業 費 22,900,000 11,358,108 10,858,108 49.6
農 地 費 291,272,000 181,841,947 104,378,554 62.4

228,723,000 117,553,037 57,619,121 51.4
657,907,000 493,604,358 197,687,437 75.0

土 木 管 理 費 56,607,000 32,642,970 31,073,011 57.7
道 路 橋 り ょ う 費 279,121,000 238,939,883 70,618,106 85.6
港 湾 費 9,202,000 6,862,900 2,110,000 74.6
都 市 計 画 費 1,808,000 981,044 779,830 54.3
空 港 費 61,192,000 32,263,986 27,507,320 52.7
住 宅 費 133,880,000 105,976,974 40,463,569 79.2
河 川 費 116,097,000 75,936,601 25,135,601 65.4

282,766,000 174,065,348 153,767,385 61.6
1,001,210,000 643,120,891 360,653,040 64.2

教 育 総 務 費 328,279,000 215,178,705 110,793,525 65.5
小 学 校 費 254,367,000 174,574,955 97,916,787 68.6
中 学 校 費 102,545,000 77,340,719 35,492,924 75.4
社 会 教 育 費 188,307,000 106,840,829 54,891,369 56.7
保 健 体 育 費 127,712,000 69,185,683 61,558,435 54.2

73,682,000 16,500 16,500 0.0
公共土木施設災害復旧費 8,500,000 0 0 0.0
農林水産業施設災害復旧費 64,888,000 16,500 16,500 0.0
文 教 施 設 災 害 復 旧 費 0 0 0 0.0
その他公共施設災害復旧費 294,000 0 0 0.0

939,675,000 464,997,304 464,997,304 49.5
2,556,200 0 0 0.0

7,340,541,000 3,941,654,226 2,800,176,359 53.7

項 目

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

合 計
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 ［歳　出］ （単位：円：％ ）

節 科目名称 予算現額(A) 支出負担行為額 支出済額 C/A D/A

1 報酬 176,770,000 66,261,201 63,866,701 37.5% 36.1%

2 給料 643,288,000 317,139,164 317,139,164 49.3% 49.3%

3 職員手当等 325,818,800 151,177,153 151,177,153 46.4% 46.4%

4 共済費 392,171,000 200,185,539 196,992,195 51.0% 50.2%

7 報償費 74,881,000 25,340,402 24,131,270 33.8% 32.2%

8 旅費 48,656,000 10,359,227 10,359,227 21.3% 21.3%

9 交際費 1,334,000 138,560 138,560 10.4% 10.4%

10 需用費 275,783,000 111,986,310 97,137,426 40.6% 35.2%

11 役務費 93,305,000 18,310,249 15,599,198 19.6% 16.7%

12 委託料 542,799,000 391,618,473 134,194,999 72.1% 24.7%

13 使用料及び賃借料 115,876,000 96,985,082 43,289,266 83.7% 37.4%

14 工事請負費 895,388,000 652,792,700 192,993,000 72.9% 21.6%

15 原材料費 6,832,000 1,805,198 1,799,698 26.4% 26.3%

16 公有財産購入費 3,193,000 392,935 243,435 12.3% 7.6%

17 備品購入費 57,176,000 38,765,871 23,539,947 67.8% 41.2%

18 負担金補助及び交付金 1,423,568,000 1,018,177,801 691,790,608 71.5% 48.6%

19 扶助費 751,640,000 298,346,891 297,163,011 39.7% 39.5%

20 貸付金 31,300,000 17,350,000 14,650,000 55.4% 46.8%

21 補償，補填及び賠償金 3,001,000 699,969 150,000 23.3% 5.0%

22償還金，利子及び割引料 948,472,000 465,432,155 465,432,155 49.1% 49.1%

24 積立金 39,844,000 341,397 341,397 0.9% 0.9%

25 寄附金 1,000,000 1,000,000 1,000,000 100.0% 100.0%

26 公課費 675,000 142,600 142,600 21.1% 21.1%

27 繰出金 485,214,000 56,905,349 56,905,349 11.7% 11.7%

28 予備費 2,556,200 0 0 0.0% 0.0%

7,340,541,000 3,941,654,226 2,800,176,359 53.7% 38.1%総　　　計
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　② 国民健康保険事業勘定特別会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算　　　
執行率

対調定　　　
執行率

197,602,000 222,235,248 89,868,868 45.5 40.4

143,000 100,000 38,000 26.6 38.0

1,338,487,000 886,837,000 395,712,000 29.6 44.6

1,000 0 0 0.0 -

129,840,000 0 0 0.0 -

4,661,000 4,661,288 4,661,288 100.0 100.0

1,314,000 900,498 1,146,014 87.2 127.3

1,672,048,000 1,114,734,034 491,426,170 29.4 44.1

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

36,293,000 18,209,013 17,924,617 50.2

1,297,850,000 323,923,367 323,923,367 25.0

297,554,000 74,384,000 74,384,000 25.0

1,000 0 0 0.0

34,240,000 13,373,624 13,022,624 39.1

2,000 0 0 0.0

100,000 0 0 0.0

5,008,000 202,600 202,600 4.0

1,000,000 0 0 0.0

1,672,048,000 430,092,604 429,457,208 25.7

項 目

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

合 計

項 目

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業費納付金

共 同 事 業 拠 出 金

保 険 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計
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　③ 介護保険事業勘定特別会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算　　　
執行率

対調定　　　
執行率

170,002,000 176,750,548 85,317,820 50.2 48.3
30,000 15,000 9,400 31.3 62.7

317,635,000 292,734,767 163,890,000 51.6 56.0
322,576,000 324,063,512 134,553,000 41.7 41.5
165,984,000 154,357,449 69,930,000 42.1 45.3

14,000 13,727 13,727 98.1 100.0
271,356,000 30,000,000 30,000,000 11.1 100.0

1,542,000 1,543,660 1,543,660 100.1 100.0
53,000 30,231 32,900 62.1 108.8

1,249,192,000 979,508,894 485,290,507 38.8 49.5

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

44,395,000 35,373,413 22,597,829 79.7
1,111,700,000 434,960,158 434,960,158 39.1

71,882,000 30,712,805 25,404,040 42.7
25,000 13,727 13,727 54.9

19,205,000 6,750 6,750 0.0
1,985,000 0 0 0.0

1,249,192,000 501,066,853 482,982,504 40.1

　④ 後期高齢者医療特別会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額
対予算　　　
執行率

対調定　　　
執行率

77,817,000 77,638,127 42,715,727 54.9 55.0
10,000 10,000 2,300 23.0 23.0

66,441,000 0 0 0.0 -
1,656,000 1,656,368 1,656,368 100.0 100.0
4,077,000 2,517,796 18,056 0.4 0.7

0 0 0 - -
150,001,000 81,822,291 44,392,451 29.6 54.3

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

10,365,000 5,299,583 5,230,472 51.1

129,191,000 43,773,109 43,773,109 33.9

7,786,000 3,818,031 3,617,031 49.0
1,659,000 56 56 0.0
1,000,000 0 0 0.0

150,001,000 52,890,779 52,620,668 35.3

項 目

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

合 計

項 目

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

合 計

項 目

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

合 計

項 目

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計
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　⑤ 水道事業会計

［収益的収入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算　　　　
執行率

対調定　　　　　
執行率

176,801,000 89,850,225 85,559,952 48.4 95.2

111,427,000 26,857,807 26,857,807 24.1 100.0

1,000 0 29,400 2940.0 -

288,229,000 116,708,032 112,447,159 39.0 96.3

［収益的支出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出済額 予算残額 執行率

301,101,000 52,954,479 248,146,521 17.6

14,147,000 5,774,409 8,372,591 40.8

500,000 510 499,490 0.1

500,000 0 500,000 0.0

316,248,000 58,729,398 257,518,602 18.6

［資本的収入］ （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額
対予算　　　　
執行率

対調定　　　　　
執行率

658,000,000 0 0 0.0 -

2,250,000 214,000 214,000 9.5 100.0

0 0 0 - -

0 0 0 - -

660,250,000 214,000 214,000 0.0 100.0

［資本的支出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出済額 予算残額 執行率

712,620,000 3,931,919 708,688,081 0.6

37,342,000 18,587,110 18,754,890 49.8

40,475,000 20,220,986 20,254,014 50.0

790,437,000 42,740,015 747,696,985 5.4

項 目

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

合 計

項 目

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失

予 備 費

合 計

項 目

企 業 債

工 事 負 担 金

出 資 金

補 助 金

合 計

項 目

建 設 改 良 費

企 業 費 償 還 金

地 方 債 償 還 金

合 計
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　⑥　一般会計（繰越明許費）

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算       
執行率

対調定       
執行率

214,836,000 213,340,000 4,884,000 2.3 2.3

273,694,000 232,911,000 0 0.0 0.0

17,900,000 0 0 0.0 -

45,119,000 45,119,000 45,119,000 100.0 100.0

160,800,000 160,800,000 0 0.0 0.0

712,349,000 652,170,000 50,003,000 7.0 7.7

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

59,122,000 37,773,500 37,773,500 63.9

総 務 管 理 費 52,742,000 31,393,500 31,393,500 59.5
戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

6,380,000 6,380,000 6,380,000 100.0

259,773,000 23,594,875 23,594,875 9.1

水 産 業 費 17,400,000 17,324,000 17,324,000 99.6

農 業 費 224,339,000 0 0

農 地 費 18,034,000 6,270,875 6,270,875 34.8

1,519,000 1,220,000 1,220,000 80.3

商 工 費 1,519,000 1,220,000 1,220,000 80.3

139,892,000 80,990,000 80,990,000 57.9

河 川 費 138,120,000 79,720,000 79,720,000 57.7

道路橋りょう費 1,772,000 1,270,000 1,270,000 71.7

122,248,000 38,800,000 38,800,000 31.7

社 会 教 育 費 23,228,000 0 0 0.0

保 健 体 育 費 99,020,000 38,800,000 38,800,000 39.2

129,795,000 89,713,100 89,713,100 69.1
公共土木施設災
害 復 旧 費

93,540,000 76,458,100 76,458,100 81.7
農林水産業施設
等 災 害 復 旧 費

36,255,000 13,255,000 13,255,000 36.6

712,349,000 272,091,475 272,091,475 38.2

項 目

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

町 債

合 計

項 目

総 務 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

合　　　　　　計
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○基金の状況 （単位：円）

6月8日現在高 収入 支出 12月8日現在高

816,215,811 15,221 816,231,032

1,592,429,851 6,306 400,000,000 1,192,436,157

55,355,807 236 55,356,043

17,907,206 17 17,907,223

9,858,077 4 9,858,081

551,061,734 259,073 551,320,807

29,888,747 508,020 2,790,000 27,606,767

3,000,000 14 14 3,000,000

3,000,000 44 44 3,000,000

125,564,451 48,682 125,613,133

1,419 1,419

137,752,854 12,727 1,215,969 136,549,612

49,271,755 69 49,271,824

54,196,018 153 54,196,171

5,261,005 20 5,261,025

140,001,040 197 140,001,237

3,590,765,775 850,783 404,006,027 3,187,610,531

基 金 名

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

農 業 振 興 基 金

地 域 福 祉 基 金

中山間ふるさと水と土
保 全 基 金

文化スポーツ振興基金

奨 学 資 金 貸 付 基 金

国 保 高 額 療 養 資 金
貸 付 基 金

高 額 介 護 サ ー ビ ス
資 金 等 貸 付 基 金

土 地 開 発 基 金

国 民 健 康 保 険 基 金

介 護 保 険 準 備 基 金

畜 産 振 興 基 金

ふ る さ と 応 援 基 金

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

公共施設等総合管理基金

合 計
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